
Р Е Ш Е Н И Е № 192-рнп
об отказе во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об
ООО ЧОО «Барс»
28.06.2012 года                                                                                                  г. Воронеж
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области по контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> - председатель
Комиссии; <…> - члены Комиссии;
в присутствии представителя бюджетного учреждения Воронежской области
«Борисоглебский специальный дом — интернат для престарелых и инвалидов»: <…
>,
в отсутствие уведомленных надлежащим образом представителей ООО ЧОО
«Барс», рассмотрев обращение бюджетного учреждения Воронежской области
«Борисоглебский специальный дом — интернат для престарелых и инвалидов» о
рассмотрении действий ООО ЧОО «Барс» по незаключению государственного
контракта на оказание услуг по охране, установила:
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области в
соответствии со статьей 19 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2007 года «О
размещении заказов на поставки товаров, оказание услуг, выполнение работ для
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении заказов)
приняло к рассмотрению обращение бюджетного учреждения Воронежской
области «Борисоглебский специальный дом — интернат для престарелых и
инвалидов» о рассмотрении действий ООО ЧОО «Барс» по незаключению
государственного контракта на оказание услуг по охране.
Изучив материалы дела, предоставленные доказательства, Комиссия пришла к
следующему выводу.
24.05.2011 г. государственным заказчиком — Бюджетным учреждением
Воронежской области «Борисоглебский специальный дом — интернат для
престарелых и инвалидов» в сети «Интернет» было размещено извещение о
проведении запроса котировок на право заключения государственного контракта
на оказание услуг по охране (реестровый номер <...> ).
В соответствии с протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок
№0331200025212000002-1 от 15.06.2012г. победителем в проведении запроса
котировок было определено ООО ЧОО «Барс», сделавшее наименьшее
предложение о цене контракта, а именно 359,00 (триста пятьдесят девять) рублей».
Согласно части 4 статьи 47 Закона о размещении заказов заказчик в течение двух
рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных
заявок передает победителю в проведении запроса котировок один экземпляр
протокола и проект контракта, который составляется путем включения в него
условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении
запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в
котировочной заявке.
15.06.2012г. в адрес государственного заказчика — бюджетного учреждения
Воронежской области «Борисоглебский специальный дом — интернат для
престарелых и инвалидов» поступил отказ ООО ЧОО «Барс» от заключения
государственного контракта в связи с допущенными техническими ошибками в
оформлении котировочной заявки в части указания предлагаемой цены
исполнения услуг по охране.
В соответствии с ч.3 ст.47 Закона о размещении заказов котировочная комиссия не
рассматривает и отклоняет котировочные заявки, если они не соответствуют
требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.
Изучив котировочную заявку ООО ЧОО «Барс», Комиссия установила, что в ней



указана предлагаемая цена услуг «359000 руб. 00коп. (триста пятьдесят девять
рублей 00 копеек).
Таким образом, котировочная заявка ООО ЧОО «Барс» не соответствует
требованиям извещения о проведении запроса котировок на право заключения
государственного контракта на оказание услуг по охране (реестровый номер <...>
) в части указания предлагаемой цены исполнения услуг по охране.
На основании указанного, у Комиссии не имеется оснований для внесения
сведений об указанной организации в реестр недобросовестных поставщиков.
Руководствуясь статьей 19 Закона о размещении заказов, а также
постановлением Правительства РФ «Об утверждении положения о ведении
реестра недобросовестных поставщиков и о требованиях к технологическим,
программным лингвистическим, правовым и организационным средствам
обеспечения ведения реестра недобросовестных поставщиков», Комиссия
решила:
В связи с несоответствием котировочной заявки ООО ЧОО «Барс» требованиям
извещения о проведении запроса котировок на право заключения
государственного контракта на оказание услуг по охране (реестровый номер <...>
), сведения об ООО ЧОО «Барс» в реестр недобросовестных поставщиков не
включать.
Резолютивная часть решения объявлена 28.06.2012 года.
В полном объеме решение изготовлено 29.06.2012 года.
Настоящее решение может быть обжаловано заинтересованными лицами в
судебном порядке в установленный законом срок.
Председатель Комиссии
Член комиссии


